АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2013 года № 107.1

город Глазов

Об утверждении Положения

о целевых взносах физических лиц

в муниципальном образовательном

учреждении дополнительного образования

детей «Понинская детская школа искусств»

 На основании пункта 3 статьи 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с целью привлечения внебюджетных средств для

функционирования и развития муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Понинская детская школа искусств». Администрация

муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о целевых взносах физических лиц в муниципальном

образовательном учреждении дополнительного образования детей «Понинская детская

школа искусств» (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным

вопросам Е.А. Попову.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»    И.И. Першин

О.С. Нагорных

9 71 94

          Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  Администрации

МО «Глазовский район»

от «12» сентября 2013 года № 107.1

Положение

о целевых взносах физических лиц

в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей

«Понинская детская школа искусств»

(МОУ ДОД «Понинская ДШИ»)

1. Общие положения.

1.1 Настоящее положение регулирует вопросы о целевых взносах физических лиц, в

том числе родителей или законных представителей, (далее – физические лица) за

содержание обучающихся в муниципальном образовательном учреждении

дополнительного образования детей «Понинская детская школа искусств», а также

определяет порядок и условия внесения целевых взносов и предоставление льгот

отдельным категориям физических лиц.

1.2 Положение разработано для привлечения внебюджетных средств на

функционирование и развитие учреждения, осуществления образовательного процесса, в

том числе приобретение предметов хозяйственной деятельности, музыкальных

инструментов, обустройство интерьера, проведение ремонтных работ. Организацию

досуга и отдыха детей муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Понинская детская школа искусств».

2. Порядок установления месячных целевых взносов физическими лицами

2.1. Размер целевых взносов физических лиц за содержание обучающихся в

муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей

«Понинская детская школа искусств» устанавливается Администрацией муниципального

образования «Глазовский район»

2.2. Внесение целевых взносов за содержание обучающихся в муниципальном

образовательном учреждении дополнительного образования детей «Понинская детская

школа искусств» производится в соответствии с Уставом образовательного учреждения и

договорами между физическими лицами и муниципальным образовательным учреждение

дополнительного образования детей «Понинская детская школа искусств»

2.3. За дни отсутствия обучающегося в МОУ ДОД «Понинская ДШИ» по случаю

болезни сроком более одного месяца, а также прохождения санаторно-курортного лечения

обучающегося внесение ежемесячных целевых взносов физическими лицами не

производится при наличии медицинской справки и заявления на имя директора

учреждения законного представителя ребенка.

2.4. Целевые взносы взимаются с физических лиц в полном размере за дни отсутствия

обучающегося в МОУ ДОД «Понинская ДШИ» без уважительной причины.

3. Порядок и условия предоставления льгот по внесению целевых взносов

физическими лицами.

3.1 В плане социальной поддержки отдельной категории лиц льготы по целевым

взносам физических лиц за содержание обучающихся в МОУ ДОД «Понинская ДШИ»

устанавливаются в следующих размерах:

В размере 100% от суммы целевых взносов физических лиц:

- законным представителям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей;

- имеющим детей-инвалидов.

В размере 50% от суммы целевых взносов физических лиц:

- имеющим многодетные семьи.

В размере 50% от суммы ежемесячных взносов физических лиц:

- родителям, обучающим одновременно двух и более из одной семьи. За обучение

второго и последующих детей;

- при наличии дохода семьи в сумме на каждого члена одного минимального

размера оплаты труда.

3.2. предоставление льгот по внесению целевых взносов в соответсвии с пунктом

3.1. настоящего положения осуществляется МОУ ДОД «Понинская ДШИ» на основании

следующих документов:

- заявление физического лица на предоставление льгот;

- документов, удостоверяющих личность физического лица;

- других документов, подтверждающих их право на льготу.

3.3. льгота устанавливается после предоставления физическими лицами всех

необходимых документов на основании приказа директора МОУ ДОД «Понинская ДШИ»

и в соответствии с настоящим решением с 1 числа следующего месяца.

3.4. в случае наличия у физических лиц двух и более оснований для

предоставления льгот по внесению целевых взносов в МОУ ДОД «Понинская ДШИ»

предусмотренных пунктом 3.1 настоящего Положения, по конкретному ребенку им

предоставляется только одна льгота по выбору физических лиц.

3.5. льгота предоставляется на 9 (девять) месяцев и продлевается на основании

вновь поданных подтверждающих документов. По остальным основаниям льготы по

внесению целевых взносов предоставляются на период действия соответствующего

основания.

3.6. В случае утраты физическими лицами оснований для предоставления льгот по

внесению целевых взносов, предусмотренных пунктом 3.1. настоящего Положения, они

обязаны немедленно сообщить руководителю МОУ ДОД «Понинская ДШИ»

4. Порядок внесения целевых взносов физическими лицами

Физические лица вносят целевые взносы на добровольной основе за месяц, полугодие

или по четвертям до 10 числа начала месяца в кассу бухгалтерии МУК «Центра развития

культуры» Глазовского района.

5. Расходование целевых взносов

Целевые взносы расходуются на содержание Учреждения, совершенствование

образовательного процесса и достижения Уставных целей.

6. Контроль за поступлением и использованием денежных средств

Контроль за правильным и своевременным внесением целевых взносов

физическими лицами осуществляет бухгалтер и руководитель МОУ ДОД «Понинская

ДШИ»